[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от  27 июня  2018 г.                                                              № 18-п
 О внесении изменения в
Постановление № 15-п

от 24 февраля 2016 года
На основании протеста Прокуратуры Калининского района Саратовской области от 19.06.2018 г. № 7-6-1876--2018 на требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций из бюджета Широкоуступского муниципального образования юридическим лицам, не являющимся муниципальным учреждением и унитарными предприятиями, в соответствии с Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в « Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или  муниципальными учреждениями и  государственными  или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств местного бюджета, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества» утвержденные постановлением  15-п от 24 февраля 2016 года:
 2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«Запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрации муниципального образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования (обнародования) .

 Глава администрации
Широкоуступского  МО                                                                               Ю.Н. Деревянко
PAGE